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VII. Turai Híresvárosi Vigadalom

Együttmûködés határok nélkül

Zsámboki Vácszt összekötõ út, nagy szilárdságú aszfalt ezért fontos

A TURAWELL Kft. augusz-

tus elején vásárolta meg a Tura

Therm Kft. 80%-os üzletrészét

az Architekton Zrt. felszámoló-

jától. A cég vezetõi a szeptem-

ber 3-i soron kívüli ülésen tájé-

koztatták városunk képviselõit

terveikrõl.

– A TURAWELL komoly

szakértõi vizsgálatokat rendelt

meg, s azok kedvezõ eredmé-

nye esetén mintegy harminc-

milliárdos beruházás valósulhat

meg Tura határában – tájékoz-

tatott polgár-

mester. – Az elõzetes informáci-

Szendrei Ferenc

TURAWELL: mentõöv a termálprojektnek

Megvásárolták a Tura Therm Kft.

többségi tulajdonát
ók szerint egy külföldi gyógyá-

szati cég megrendelésére ter-

málfürdõ épülne, melynek ter-

veit bemutatták a testületi ülé-

sen. Szándékaik és elképzelése-

ik komolyak, várjuk a kedvezõ

folytatást.

A polgármester elmondta: a

napokban várható a laboratóri-

umi vízminõség-vizsgálat ered-

ménye, ettõl függ a projekt to-

vábbi sikere. Optimális esetben

másfél év múlva, a szükséges

engedélyek beszerzését követõ-

enmegkezdõdhet a beruházás.

(folytatás a 2. oldalon)

Sokáig úgy tûnt, hogy az Architekton Zrt. csõdjével váro-

sunk elvesztette a turai 5. számú termálkutat és az ahhoz kap-

csolódó vízhasználati jogot, amit az önkormányzat vitt be ap-

portként a 2001-ben megalakult Tura Therm Kft.-be. Augusz-

tusban viszont egy befektetõ cég jelentõs összegért megvásárol-

ta a felszámolás alatt álló gödöllõi cég turai üzletrészét, s máris

többmilliárdos fejlesztés tervével kopogtatott a Városházán.

Jön a TURAQUA

Levédetik a

turai ivóvizet
A szeptember 24-i ülésen

zárt ajtók mögött tárgyalták a

turai ivóvíz ügyét. Mint ismere-

tes, a városunk alatti ivóvízbázis

adja a kistérségi szintû vízter-

melés négyötödét, ráadásul mi-

nõsége is kiváló: a körzetben

egyedülálló módon semmilyen

utókezelés nem szükséges ah-

hoz, hogy az ivóvízrendszerbe

juttassák.

Ezért született az elhatározás,

hogy

, és befektetõ

bevonásával ásványvíz-palacko-

zó üzemet létesítenek. Ennek

érdekében szeptember 24-én

TURAQUA néven projektcég

létrehozásáról döntött a képvi-

selõ-testület.

a turai ivóvizet levédetik

Tura város javára

Hetedik alkalommal ren-

dezték meg a Turai Híres-

városi Vigadalmat, amelynek

díszvendége ezúttal Hatvan

városa volt. A szervezõk idén

elõször két napon – szeptem-

ber 6-án és 7-én – várták prog-

ramokkal az érdeklõdõket a

Piactéren és környékén. Vál-

tozatos mûsorszámok követ-

ték egymást a Galgagyöngye

két oldalán felállított színpa-

dokon; a repertoárban a nép-

tánctól és népzenétõl a vadá-

szati kiállításon, a rockzenei

koncerten és a humoron át a

színházelõadásig sokféle mû-

faj szerepelt.

A hivatalos megnyitót vasár-

nap délután tartották. A vendé-

geket polgár-

mester köszöntötte, aki tavaly

utalt rá, hogy a város kulturális

Szendrei Ferenc

hátterére való tekintettel 2008-

ban kétnapos vigadalmat sze-

retnének rendezni. Sikerrel jár-

tak, s ezúttal is szeretnék minél

jobban kiszolgálni a látogatók,

igényeit. Re-

ményét fejezte ki, hogy min-

denki tud a programokból, illet-

ve a Piactér számos pontján

készülõ ételekbõl válogatni.

minden korosztály

A vendégek képviseletében

, a Hatvani

Vidékfejlesztési Iroda vezetõje

megköszönte a meghívást.

Hangsúlyozta: Tura és Hatvan

évszázadok óta jószomszédi vi-

szonyban, egymást kölcsönösen

segítve él egymás mellett. Van

mire büszkének lenni egymás

Dr. Eperjesi Tamás

(folytatás a 4. oldalon)

Vasárnap este a Kormorán adott koncertetVasárnap este a Kormorán adott koncertet

Romafoci-ünnep:

Ezúttal az

MTV nyert
Ismét focifieszta volt Turán.

A magyar televízió focicsapata

második alkalommal játszott

barátságos mérkõzést a turai

roma csapattal.

Tavaly hirtelen jött az ötlet, a

Magyar Televízió csapatának

meghívása Turára egy barátsá-

gos meccsre.

mûsorigazgató vezetésével rög-

tön elfogadták a meghívást és

egy jó mérkõzésen 4:2-re nyert

a turai csapat.

Idén augusztus 30-án elérke-

zett a visszavágás pillanata: a

Pusztay András

(folytatás a 18. oldalon)



Önkormányzati hírek

Csak tavasszal kezdik el a pályázatból finanszírozott
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Szeptember 25.

A képviselõ-testület módosí-
totta a városunk idei költségve-
tését megállapító rendeletét. Ez
alapján közel 50,7 millió Ft-tal,
923 millió 678 ezer Ft-ra növe-
kedett az önkormányzat idei
költségvetésének bevételi és ki-
adási fõösszege. Ezután 485
millió 594 ezer Ft kiadási és 507
millió 283 ezer Ft bevételi fõ-
összeggel elfogadták az önkor-
mányzat elsõ félévi gazdálkodá-
sáról szóló beszámolót.

könyvvizsgáló
szakértõi véleményében né-
hány javaslata mellett részletes
és megfelelõ tájékoztatást nyúj-
tó dokumentumként értékelte
a beszámolót.
A lejárt határidejû önkor-

mányzati határozatok végrehaj-
tásáról szóló jelentés tudomásul
vétele után elfogadták a szemé-
lyes gondoskodást nyújtó ellátá-

Dr.

Schmidt Géza

sok igénybevételéért fizetendõ
térítési díjakat rögzítõ rendele-
tet. A díjtételek módosítására

van lehetõsége a
testületnek; a januárban elfoga-
dott rendelet óta emelkedtek a
nyersanyagárak, emellett az ét-
kezési díjakat május 1-tõl 20%
ÁFA terheli. A bölcsõdei cso-
port szeptemberi indulásával
egy új intézményi egységre is el
kellett fogadni a napi térítési
díjat, ami bruttó 274 Ft/fõ. A
felnõtt napi térítési díj kereset-
tõl függõen 133-tól 442 Ft-ig ter-
jed, 28 és félezer Ft kereset
alatt ingyenes a szolgáltatás. Az
óvodai napi étkezési térítési díj
282, az iskolai 359 Ft ÁFÁ-val.
Módosították az egyes helyi

közszolgáltatások (azaz a hulla-
dékszállítás) kötelezõ igénybe-
vételérõl szóló rendeletet. A ne-
gyedéves díjat ezután is utólag
szedik be a Magyar Posta Zrt.
munkatársai. Akik ily módon

évente kétszer

nem rendezik tartozásukat, az
ajánlott postai küldeményként
kiküldött csekkel tehetik ezt
meg kkor azonban a ne-
gyedéves díj mellett a postázás-
sal járó

is meg kell fizetniük.
A Hevesy György Általános

Iskola 2007/2008. évi beszámoló-
ját terjedelmi okból e-mailben
kapták meg a képviselõk. A
Kulturális, Oktatási és Sport Bi-
zottság néhány kisebb észrevé-
teltõl eltekintve értékes és rész-
letes dokumentumként értékel-
te és elfogadásra javasolta az
igazgatóválasztás elõtt álló tan-
testület összefoglalóját.

a bizottság elnöke elisme-
rését fejezte ki a beszámolóért
és az annak alapjául szolgáló
eredményesmunkáért.
Az aszódi rendõrõrs eredmé-

nyes mûködését tavaly 720 ezer
Ft-tal támogatta városunk. A
rendvédelmi szervezeti egység

– e

adminisztrációs többlet-

költséget

Kálna

Tibor,

félmillió Ft-tal nem kívánt elszá-

molni, amit visszautalt

tisz-

títatlanul is kifogástalan minõ-

ségû.

az ön-
kormányzat számlájára; ezzel
az összeggel a képviselõ-testület
most üzemanyag-utalvány for-
májában ajándékozta meg a
rendõrséget, s felhatalmazta a
polgármestert az ajándékozási
szerzõdésmegkötésére.
A képviselõk havi 50 ezer Ft

közterület-használati díjat álla-
pítottak meg a Víziközmû Kft.
számára. A cég városunk köz-
területén öt ivóvízkútból nyeri
ki az aszódi kistérség négyötö-
dére eljutó ivóvizet, amely

Jóváhagyták az Aszódi Kis-
térség Önkormányzatainak
Többcélú Társulása Tanácsá-
nak azon határozatát, amely-
ben módosították a szociális és
gyermekjóléti, valamint a belsõ
ellenõrzési feladatok ellátását
szabályozó kistérségi megálla-
podásokat. Ugyancsak hozzájá-
rultak ahhoz, hogy a Társulás a
felszíni vízelvezetési projekt elõ-
készítésére létrehozott alap 660
ezer Ft-os, valamint a belsõ el-
lenõrzési feladat ellátásának 140
ezer Ft-os pénzmaradványával
támogassa az aszódi Petõfi Mú-
zeum évfordulós ünnepségét.
(Az intézmény létrehozásának
fél évszázados jubileumát szep-
tember 26-án ünnepelték Aszó-
don. Erre az alkalomra napvi-
lágot látott egy színvonalas ta-
nulmánykötet, amelyben a tu-
rai Falumúzeum létrehozásáról
és településünk tárgyi emlékei-

TURAWELL: mentõöv a termálprojektnek

Megvásárolták a Tura Therm Kft.
többségi tulajdonát

(folytatás az 1. oldalról)

Az ülés elõtti összevont bi-
zottsági ülésen a Tura Therm
hányatott sorsára utalva többen
megkérdezték:

Ha a
város kiszáll, az apport benn
marad, legfeljebb az üzletrész
értékén lehet eladni. Tura Vá-

egyáltalán kell-e

városunknak a közös cég?

ros Önkormányzata 2001-ben
kétmillió Ft-on jegyezve (mint
utóbb kiderült:

) vitte be a Tura
Therm Kft-be az 5. számú ter-
málkutat és a szintén tulajdo-
nát képezõ vízhasználati jogot.
(A polgármester szerint mai ér-
téken több száz milliós önkor-

mélyen valódi

értéke alatt

mányzati vagyonról lehet szó.)
A város szeretné megnyugta-
tóan rendezni a közös cégben
rögzített tulajdonviszonyokat,
ezért felértékeltetik a bevitt ap-
portot és az ahhoz kapcsolódó
területeket, mondta Szendrei
Ferenc.
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nek megõrzésérõl is olvashat-
nak – )
December 31-ig, továbbra is

50 ezer Ft/hó bérleti díjjal meg-
hosszabbították a CENTRÁL-
KÖVI-SEC Bt-vel a Kossuth
Lajos út 163. szám alatti önkor-
mányzati ingatlanra megkötött
szerzõdést. A helyiség jövõbeni
kihasználási lehetõségeirõl szól-
va Szendrei Ferenc polgármes-
ter elmondta: év végéig kiderül,
hogy a közeljövõben lesz-e Tu-
rán körzeti megbízotti csoport,
illetve önálló rendõrõrs. A Gö-
döllõi Rendõrkapitányságon el-
rendelt ismereté-
ben a polgármester erre kevés
esélyt lát, így a közbiztonság
javítása érdekében egyéb meg-
oldásokat kell találniuk.
Szeptember 1-jétõl turai köz-

alkalmazotti jogviszonya idõtar-
tamára a Hevesy iskola új ma-
tematika-fizika szakos tanárát,

jelölték ki a
Hevesy György u. 1. szám alatti
önkormányzati bérlakás bérlõ-
jéül. Ezután a Bartók Béla Mû-
velõdési Ház intézményvezetõ-
jének hamarosan lejáró megbí-
zatása miatt intézményvezetõi
pályázat kiírásáról döntöttek.
Tavaly márciusban és május-

ban a képviselõk a Galgamenti
Szövetkezet kérésére hozzájá-
rultak néhány külterületi út
részbeni átminõsítéséhez, vala-
mint a szövetkezet és a város
közötti tulajdonjog rendezésé-
hez. Az ügymenet elhúzódása
miatt az akkori döntések meg-

a szerk.

létszámzárolás

Fabu Zsuzsannát

erõsítésére van szükség, amit a
testület egésze támogatott.
A tavaly decemberben kötött

lakásbérleti szerzõdést módosít-
va a Park út 39. szám alatti ön-
kormányzati bérlakást október
1-tõl december 31-ig térítés-
mentesen biztosítja a város

körzeti megbí-
zott és családja részére.
Zöldterületek kialakítása cí-

mén 3,75 millió Ft-os pályázat
benyújtásáról döntött a testület.
A 20 százalékos (750 ezer Ft)
önrészt igénylõ, az átlagosnál
kevesebb elõírást és kötöttséget
tartalmazó pályázattal tizen-
négy helyszínre (egyebek közt
a millenniumi emlékmû és a
Városháza környékére) lega-
lább ötszáz facsemetét és száz
cserjét szeretnének beszerezni
és elültetni. A munka elvégzé-
sét elsõ körben a Szép Turáért
Egyesület, a Vigyázó Kör és a
Tura Közbiztonságáért 2002
Polgárõr Egyesület tagjai vállal-
ták, demás civil szervezetek se-
gítségére is számítanak.

javasolta, hogy a
szaporítóanyag beszerzésére
több helyrõl kérjenek árajánla-
tot, egyúttal ingyenes szállítási
lehetõséget ajánlott fel.
Augusztusi számunkban ol-

vashattak arról, hogy az önkor-
mányzat tízmillió Ft-ot nyert el
az Aradi Vértanúk útja aszfal-
tozásához. Ez 230 ezer Ft-tal
kevesebb a pályázatban megje-
lölt összegnél, ezért a képvise-
lõk döntöttek az önrész ugyan-
ennyivel történõ növelésérõl.
Az útprojektekkel kapcsolatban
elhangzott: a közbeszerzési eljá-
rás elhúzódása miatt

a tíz utcát és
a Magdolna utcai teresedést
érintõ pályázati projekt megva-

Csillag Krisztián

Maros-

völgyi János

csak ta-

vasszal kezdik meg

lósítását. Az utak aszfaltozása
mellett többletfeladatként je-
lentkezett az érintett útszaka-
szok közvilágításának felülvizs-
gálata és fejlesztése is, ami to-
vábbi 2,5-3 milliós kiadással jár.
(A közvilágítás fényerejét min-
denképpen

hiszen az elõírt 7 lux helyett
néhol csupán 0,4 lux-ot mértek
a szakemberek; ez

s a projekt sike-
res befejezését.) A 2009. szep-
temberi határidõ ettõl függetle-
nül tartható, hangsúlyozta a
polgármester.

feljebb kell tornász-

ni,

meghiúsít-

hatja az úthasználati engedély

megszerzését é

Új ajánlattételi felhívást írtak
ki a belterületi útfejlesztés ön-
erejéhez szükséges 90 milliós
hitelfelvételre, ugyanis a kiírást
követõen, de még a beérkezett
ajánlatok bontása elõtt a bo-
nyolító
emiatt jogszerûen visszavonták
a kiírást. A visszavonáshoz a
testület utólag hozzájárult, egy-
úttal módosította közbeszerzési
szabályzatát, és átruházta a
közbeszerzési terv évközi mó-
dosításának jogát a polgármes-
terre.

eljárási hibát észlelt,

H. Sz.

A szeptember 3-i soron kívüli
ülésen képviseltette magát a
Tura Invest Kft. vezetése is,
akik – egy EU-s pályázaton tör-
ténõ sikeres részvételük érde-
kében – ismét kérték az önkor-
mányzat hozzájárulását a kas-
télypark védetté nyilvánításá-
hoz. A hozzájárulás ezúttal sem

történt meg, mert az önkor-
mányzat jogi álláspontja szerint

a gazdasági társa-
ság azon vállalása, amit a ki-
zárólagos együttmûködési meg-
állapodásban rögzítettek, s ez
37 millió Ft elmaradt bevételt
jelent az önkormányzat szá-
mára.

nem teljesült

Most sem járultak hozzá
a kastélypark védetté nyilvánításához

Gyász az
óvodában
Lapunk nyomdába adása

elõtt kaptuk a szomorú hírt,
hogy 52 éves korában súlyos
betegség következtében el-
hunyt óvónõ, a
kettes ovi (új nevén a Több-
sincs Óvoda és Bölcsõde)

, aki pályakezdõként he-
lyezkedett el a turai óvodában,
ahol 34 évig dolgozott. Emlékét
megõrizzük.

Tóth Andrásné

Saca

nénije

Hulladékszállítási
díjkedvezmény
A 70. életévüket betöltött,

egyedül élõ ingatlantulajdono-
sok az 50 %-os mértékû hulla-
dékszállítási díjkedvezmény
iránti kérelmüket a Polgármes-
teri Hivatalban nyújthatják be.
A kérelmek elõterjeszthetõk
személyesen ill. meghatalma-
zott útján a Polgármesteri Hiva-
tal titkárságán, vagy postai
úton.
Információ a 28/581-020-as te-

lefonszámon kérhetõ.

Jönnek a
kéményseprõk
APest Megyei Kéményseprõ

és Tüzeléstechnikai Kft. értesíti
a polgárokat, hogy a BM-ren-
deletben elõírt kötelezõ ké-
ményseprõ-ipari közszolgáltatás
körébe tartozó feladatokat a te-
lepülés közigazgatási határain
belül

arcképes igazolvánnyal rendel-
kezõ dolgozóik látják el, vala-
mint díjat szednek.

október 25-tõl november 25-ig

Tura Város Jegyzõje pályázatot hirdet

teendõk
megbízási jogviszony keretében

történõ ellátására.

hivatásos gondnoki

Tura Város Polgármesteri Hivatala
a köztisztviselõk jogállásáról szóló
1992. évi XXIII. törvény 10. § (1)

bekezdése alapján pályázatot hirdet

munkakör betöltésére.

gyámhivatali ügyintézõ

Részletek  a  www.tura.hu  honlapon  olvashatók.

útépítést – mind a tíz utca elkészül határidõre



VII. Turai Híresvárosi Vigadalom

Az együttmûködés számára nem léteznek határok
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(folytatás az 1. oldalról)

kultúráját, értékeit megismerve.

Számtalan közös értékünk van

a civil szervezetek és a vidékfej-

lesztés terén; nincsenek sem

megye-, sem régióhatárok, hi-

szen az együttmûködés nem

állhat le. Végezetül szeretettel

ajánlotta a nézõk figyelmébe a

hatvani mûvészeti csoportok

mûsorát.

A mûsor elõtt kiosztották a

fõzõverseny díjait. A Galga-

gyöngye mögött bográcsokban

rotyogó, rostélyokon piruló ét-

keket a határon túli testvértele-

püléseinkrõl, Jászóról és Csík-

szentimrérõl érkezett delegáci-

ók zsûriztek

elnökletével. (Nem volt könnyû

dolguk, hiszen ínycsiklandó fo-

gások közül kellett nehéz szív-

vel kiválogatniuk a legjobbakat.)

A Kaszap István Cserkészcsa-

pat grillpartyja végzett az elsõ

helyen, amit a Mátrai Szívtip-

rók pékné módon készített ci-

gánylecsója és a Domoszlai

Pékség halászléje követett.

A Tura Közbiztonságáért

2002 Polgárõr Egyesület idén

munkáját jutalmazta kitüntetés-

sel. Szendrei Ferenc hangsú-

lyozta: most csak hatuknak

tudják így megköszönni egész

éves kiemelkedõ munkájukat,

de mindannyian megérdemel-

nék az elismerést, hiszen helyi

rendõrõrs híján szinte minden

közbiztonsági, sõt, gyakran kár-

elhárítási feladatokban is lehet

számítani az egyesület tagjaira.

Felsorolni is kevés a hely, a

programban hányan gondos-

kodtak a nagyérdemû szóra-

koztatásáról – ízelítõül követ-

kezzék néhány fotó a kétnapos

forgatagról.

Gólya József (Loby)

Ötvös Márta, Kajtor Péter,
Gódor Imre, Strausz Tibor,
Vámos László és Lukács Péter

Hídi Szilveszter

és Takács Pál felvételei
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A COOP üzletekben folyamatos akciókkal várjuk Kedves Vásárlóinkat!

COOP B rizs 1kg Olympos mandarinital 1,5 l

Gyermelyi tészta Olympos sárgarépa-narancsital 1,5 l

COOP darabolt ananász 567 g Pfanner multivitamin 100% 1 l

Maggi húsgombócleves csigatészt. 62 g Rauch Bravo

Rainbow tonhalsaláta chilis szósz.185 g Paloma kávé vák. õrölt 250 g

Royal umbrella trópusi gyümölcs 567 g Eduscho dupla kávé õr. 250 g

Balfi ásványvíz dús 1,5 l Jacobs Merido aroma vák. kávé 250 g

Dr. Juice narancs gyüm.ital 50%  1 l Lipton green label tea 37,5 g

Dr. Juice õszibarack ital 50% 1 l Quanto öblítõ fresh alps 1 l

Dreher 24 sör alkoholmentes 0,5 l Tomi Kristály gél 1,5 l

Dreher classic sör f. 0,5 l Tomi Kristály mpor color komp. 2 kg

Fütyülõs mézes barack szeszesital 0,5 l Vanish Intellig. foly.1 l

Kozel sör f. 0,5 l Kamilla toalettpapír

Kõbányai sör 0,5 l Baba habfürdõ lanolinos 750 ml

299,-Ft 199,-Ft

255,-Ft 199,-Ft

169,-Ft 299,-Ft

175,-Ft 189,-Ft

299,-Ft 389,-Ft

199,-Ft 399,-Ft

79,-Ft 369,-Ft

139,-Ft 219,-Ft

139,-Ft 349,-Ft

169,-Ft 949,-Ft

169,-Ft 949,-Ft

2099,-Ft 999,-Ft

129,-Ft 299,-Ft

105,-Ft 499,-Ft

4 tojásos tarhonya, spagetti 500g

narancs gyüm.ital 12% 1,5 l

+Vanish szapp.300

4 tek. 3r. mintás, illatos

+ü.

+ü.

+ü.

+ü.

A COOP törzsvásárlói kártya használatával

a hétköznapi vásárlások során is gyûjthetik

pontjaikat. Használja minden vásárlás alkalmával

a kártyát, hogy minél több pontot szerezzen!

Ízelítõ október 1-tõl 13-ig:akciónkból

IGÉNYELJEN ÖN IS

TÖRZSVÁSÁRLÓI

KÁRTYÁT!

IGÉNYELJEN ÖN IS

TÖRZSVÁSÁRLÓI

KÁRTYÁT!

Szeptemberben COOP Party-t tartottunk Turán,

a 301. sz. Szupermarketben. Kedves Vásárlóinkat kóstolókkal,

nyereményjátékkal vártuk; a gyerekeknek arcfestéssel,

lufifújással, ugrálóvárral és rajzpályázattal kedveskedtünk.

Néhány pillanatkép a Party-ról:



Bujkák, bukósok, gölõdinyleves illatok

Turai értékek és értékõrzõk a Néprajzi Múzeumban

TURAI HÍRLAP6 2008. OKTÓBER

A 2007-ben indult, Falufor-

duló címet viselõ programso-

rozat „turai állomása” mind

szakmailag, mind a nagykö-

zönség számára számos érde-

kességgel szolgált. Akik része-

sei lehettek ennek valamilyen

formában, azok sokat profitál-

hattak a programokból és a

kiállításból. A múzeum mun-

katársai nevében röviden

megosztom a benyomásokat,

tapasztalatokat.

Néhány hónapig gyakorta
mondtuk ki valamilyen kontex-
tusban, hogy Gondolom,
ez ugyanígy volt e településen
is, csak a Néprajzi Múzeum
nevével. Reméljük, hogy a szo-
rosabb együttmûködés folya-
mán jól érezte magát minden-
ki, és a jövõben még sokszor
üdvözölhetjük egymást Turán
vagy amúzeumban.
Nem csak e sorok elfogult

írója szerint volt színvonalas
programja a turaiaknak. A mú-
zeum épülete elé kivitt figye-
lemfelkeltõ produkciók ötlete,
az asszonypiac idevarázsolása,
valamint egyéb vendégcsaloga-
tó fogások elismerõ hozzáértés-
rõl tanúskodnak és követõkért
kiáltanak.

Már a falumúzeumban jár-
tunkkor megtapasztalhattuk,
hogy a néprajzi értékek hogyan
õrzõdnek meg e településen.
Nagymértékben segítette mun-
kánkat az innen kölcsönzött
tárgyak sora – ezzel komoly
gondot is okozva az ottaniak-
nak, hogyan pótolják az átme-
neti hiányt saját kiállítóhelyü-
kön. A program pedig kétséget
sem hagyott afelõl, hogy Turán
a hagyományok õrzése és to-
vábbadása biztos talajon áll és
jó úton halad. Az igencsak
egyedi „viseletbemutató”, a vál-

Tura.

tozatos népzenei és néptánc
produkciók, a tudományos elõ-
adás a hímzésekrõl, mind-mind
ezt bizonyították. A színjátszók
elõadása a háború elõtti hangu-
latot idézte, a jellegzetes helyi
ételek kínálása pedig úgy tette
teljessé ezt a napot, mint a
dunyhát a huzat, vagy a me-
nyecskét a féketõ.

Összességében elmondhat-
juk: ha sok „Tura” lesz még a
Néprajzi Múzeumban, akkor
bizonyára egyre többen és töb-
ben lesznek kíváncsiak a mai
falvak életére, hagyományaira.

a Néprajzi MúzeumMagyar
Fõosztályánakmunkatársa

MátéGyörgy

Seres Csilla felvételei

Tura Város Önkormányzata Bartók Béla Mûvelõdési Háza ezúton mond köszönetet minden
segítõnek, aki anyagi támogatással, önkéntes munkával, mûsoros közremûködéssel hozzájárult Tura
település színvonalas bemutatkozásához a 2008. június 7-i és a szeptember 11-i

c. rendezvények, valamint a Turát bemutató, szeptember 15-én zárult
országos néprajzi kiállítás sikeréhez.

Faluforduló Turai
utazás múlt és jelen között

Szervezés és lebonyolítás:

Szponzorok:

Programban közremûködõk:

Kirakodók:

Médiatámogatók:

Néprajzi Múzeum és munkatársai: fõigazgató,
fõig. helyettes, fõosztályvezetõ, Katona Edit fõmuzeológus, Szuhay Péter muzeológus, Máté György
segédmuzeológus, Virág Erzsébet fõosztályvezetõ, Rónai Tánya PR munkatárs, Szalmási Gabriella sajtóreferens; a
Bartók Béla Mûvelõdési Ház munkatársai: és a Falumú-
zeum, képviselõ, és családja, és családja, és családja,

és a Városüzemeltetési Csoport, autóbuszvezetõk, hang-
technikus. Maros-Épker Tura, Galga COOP, Domoszlai Pékség, H & T Pékség, Csilla Fotó, Grafit Papír
Írószer, ALBA-VIT Bt. ( és családja savanyítóüzeme), Fortuna Büfé, (keleti édesség),
Demény Zöldség-Gyümölcs, Szaszkó Méhészet, Galgamenti Szövetkezet.

néprajzkutató, (operatõr-rendezõ), polgármester és a Szent-András-dombi
Vadásztársaság, és fõzõcsapata, és az I. sz. Napköziotthonos Óvoda, és a
Többsincs Óvoda és Bölcsõde, nyugdíjas vasutasok,

videótudósítók, és az Õszirózsa Nyugdíjas Egyesület,
és cigányzenekara, , Zagyva Banda,

és a Turai Komédiások, dudások, néptáncoktató-koreog-
ráfus, , és a Turai Énekmondók, és a Jászberényi
Viganó AMI turai tagozata, Szécsényi Mûhely,

(mézeskalács),
fafaragó, gyöngyékszer készítõ. Duna Televízió (Duna Tér, Kívánságkosár, Gazda-

kör mûsorai), újságíró, és a Calypso Rádió, népzenekutató, Hagyo-
mányokHáza, Turai Hírlap.

Dr. Fejõs Zoltán Dr. Vámos-Lovay Zsuzsa
Dr. Szarvas Zsuzsa

Seres Tünde, Katona Hargita és Kis Jánosné, Seres Sándorné
Jenei Csabáné Fercsik Anetta, Kis János Sápi István Tóth István

Belovai Tibor Géczi István és Bencze Tibor Nagy Roland

Meleg Zoltán Juhász Sándorné
Dr. Varga

Marianna Kovács László Szendrei Ferenc
BattaMihályné Gólya Istvánné Szilágyi Józsefné

Gólya József, Fekete János és Szabó Lajos Benke István és Lukács
Péter Pálinkás Ildikó, Sára Gábor, Marinka Sándorné Lukács
Józsefné Panni néni, Szénási Tibor Tosko Unger Balázs Bencze Mátyás, Farkas Zsolt,
Diligens Károlyné Rónai Lajos és Dian Tibor Széphalmi Zoltán

Gólya József Loby és Tóth István (Ödön) Maczkó Mária Mosóczi Lívia
Boda Bernadett, Drégeli Miklós és Tóth-M. Ilona, Gólya Józsefné, Gólya

Sára, Gyenes Lászlóné, Gyenes Tamás, Gyõri Attila, Gyõri Balázs és családja, Kis Erika, Kis Éva, Korsós Ádám, Kovács
Zoltán és Gémesi Ildikó, Mogyorósi Noémi, Nagy János, Rádóczky Viktor, Sima Zoltán, Szilágyi Ivett és Szilágyi Szilvia,
Szilágyi Katalin és Szilágyiné Pápai Anna, Tordai Anna, Tóth József és párja, Tóth Péter. Dolányi Anna

Bozó Györgyné, Kuti Mihályné, Bittera Béláné, Gregus Lászlóné, Gódor Lászlóné, Szota Józsefné, Sára
Balázs Rácz Ildikó

Szénási József Dombóvári Gábor Mohácsy Albert



Tura Betonüzem

Hétfõtõl szombatig igény szerinti nyitvatartással!

(Tura, Haraszti Major)

Transzportbeton keverése, szállítása, beton szivattyúzás,

szóródó anyagok szállítása 27 tonnáig

Tel/Fax:

06-28/580-025

Telefon:

06-30-961-3247

06-20-942-3819

VÁLLALKOZÁSOK, CÉGEK, EGYÉNI VÁLLALKOZÓK FIGYELMÉBE!
TÉGED IS BOSSZANT, HOGY A NEHEZEN MEGTERMELT PROFITOD TÖBB MINT 50 %-ÁT ELVISZIK AZ ADÓK?

Érdekel,
- hogyan lehet optimálisan adózni?              - hogyan építs vállalkozói tartalékalapot?

- hogyan tarthatod meg kulcsembereidet?
Úgy, hogy ezt a céged  költségként tudja elszámolni, a pénz mégis megmarad!

Egy, az APEH által is jóváhagyott konstrukció alkalmazásával  nem kell a nyereséged nagy részérõl lemondanod.
Ha a céged, vállalkozásod profitot termel, akkor ez a megoldás nagyon hatásosan tud segíteni Neked is.

(Egyéni vállalkozók által is alkalmazható!)

Sok idõt és energiát fektetsz vállalkozásodba, ezáltal sikerül is (kisebb-nagyobb)
nyereséget realizálnod.

De arra már kevés erõd marad, hogy a nyereséget hogyan tartsd  meg  magadnak,
hogyan lehet optimálisan adózni.

Közeleg az év vége. Éppen ideje felmérned a vállalkozásod helyzetét,
mert adóbevalláskor már késõ lesz!

Kár lenne az elvesztegetett idõért! Az államnak befizetett sok-sok forintért.
Fõleg akkor, ha azt meg is tarthatod!

Könyvelõdtõl vársz segítséget? Õ ugyanolyan leterhelt, mint Te!

Érdekel a megoldás? Beszéljünk róla! Az, hogy megismered a lehetõséget,
még semmire nem kötelez. Viszont, ha közömbös vagy, az sok pénzedbe

kerülhet! Megengedheted ezt magadnak? Nem? Akkor hívj most!
(Emailben is jelentkezhetsz és akkor én kereslek.)

Tóth M. Imre
pénzügyi tanácsadó

06-70-311-2289
tothmimre@invitel.hu

TURAI HÍRLAP 72008. OKTÓBER



„Ha épül a közösség, az megér minden fáradságot”

TURAI HÍRLAP8 2008. OKTÓBER

– Tisztelettel köszöntjük ju-
bileuma alkalmából! Hogyan
tekint vissza az eltelt 25 évre?

–

–

–

Szemüveggel... de azt már
gyermekkoromban is viseltem.
Istennek hála, a negyedszázad
számomra nem olyan sok he-
lyet jelent, mint általában a pa-
poknak. Már az elsõ kápláni
szolgálatom hat évig tartott
Rádon. A 25. év megállója és
kezdete is egy útnak. Ahhoz
hasonlítható, mint amikor az
úszó a medence egyik széléig
ér, levegõt vesz, megáll egy pil-
lanatra, megfordul és tovább in-
dul a másik széléig. A papnak
persze arra is jut ideje, hogy
kicsit visszatekintsen. Szent Pál
szerint vallom én is, hogy min-
den Isten kegyelmébõl van,
ami az életemben történt. S
mivel engedelmességet fogad-
tam amindenkori püspök atyá-
nak, mindig elmentem oda,
ahol szükség volt rám. Utólag
pedig minden alkalommal úgy
éreztem, hogy ott volt szükség
rám. Egyedül Bordányból tá-
voztam nehéz szívvel, ahol húsz
évig terveztem maradni, de a
nullát lespórolták, mert – aho-
gyan az újságban már elmesél-
tem – az egyházmegyék háló-
zatának 1993-as átszervezése
miatt Szeged mellõl fel kellett
jönnöm aTápiómentére.

És az idõ is telt közben.
Mégis, amikor két évvel ezelõtt
Turára kerültem, a hely – a
Galgamente varázsa – és a
Turán tapasztalt értékes hitélet
miatt szinte elfelejtettem az idõ
haladásával számolni. Egyszer
csak rádöbbentem, hogy

olyan lendülettel vetettem be
magamat az itteni szolgálatba,

Északtól délig, majd visz-
szafelé különbözõ szolgálati
helyein megismerte az ország
keresztmetszetét.

a

második káplánkoromat élem:

mint amikor felszenteltek. De
aztán le kellett lassítanom egy
kissé... Az idõ, ugye! Az egyik
cél, amit magam elé tûztem, az
volt, hogy a felnõttek mellett,
azzal párhuzamosan erõsítsem
a gyerekek és a fiatalok hitéle-
tét. Ennek érdekében keresem
az útját-módját annak, hogy a
plébánia épületében is érezzék
magukat otthon. Jöjjenek ide
szívesen, hiszen a pap nem ele-
fántcsonttoronyban lakik. Én
mindig az emberek között sze-
rettem lenni, élni.

Például arra, hogy ne sza-
kadjanak el a templomtól, a
helyi katolikus közösségtõl
azok, akik nem helyben végzik
el a nyolc osztályt. Túl korán,
túl fiatalon eljárnak Turáról ta-
nulni, s közülük nemcsak a
tanévben, hanem nyáron is ke-
vesebben jönnek a szentmisék-
re. Sokmúlik a családok hozzá-
állásán. A szülõk és a nagyszü-
lõk mozgósító erejének köszön-
hetõ, hogy a turai búcsú elõtt
hatott a kérés, a felhívás: sok
fiatal beöltözött a népviseletbe
és úgy vett részt a templomi
szertartáson. A hétköznapok-
ban is gondot kell azonban arra
fordítani, hogy

. Különösen a szentsé-
gek kiszolgáltatásánál érezhetõ
a hitélet romló tendenciája. El-
sõsorban a házasságkötések
számának csökkenésére gondo-
lok. Azok a családok, amelyek-
ben a szülõk nem gyónnak,
nem áldoznak, nem kerülnek
olyan közel Istenhez, mint
amelyekben szentségi házas-
ságban élnek a párok. Fontos,
örvendetes tény ugyanakkor,
hogy egy éve elindultak a fel-
nõtthittan foglalkozások, melye-

– Mire kellene nagyobb fi-
gyelmet fordítani a felnõtt tár-
sadalomnak a fiatalokkal kap-
csolatos célok eléréséhez?
–

a hitünket is

építsük

ken 15-20 ember vesz részt.
Olyan emberek is vannak köz-
tük, akik érdeklõdnek a hit
iránt, de nem keresztelték meg
õket vagy nem voltak elsõál-
dozók.

Csak azt mondhatom erre:
jó dolog, ha van segítség az egy-
házközségben. Mint például az
énekkar szervezõje, a kántor úr,
vagy a cserkész- és családtábor
fõszervezõje, . A tá-
borokat azért szeretem – s mió-
ta pap vagyok, szervezem is –,
mert ez a forma közelebb hoz-
za egymáshoz a gyerekeket, a
családokat és a lelkipásztort.

Csupán az elmúlt félévre
visszatekintve meg kell emlí-
teni, hogy volt Turán egy em-
lékezetes Passió, ahol az atya
énekelte Jézus szerepét.
Rendszeresen szervezi, vezeti
az ifi hittant, támogatja a
cserkészeket. Egyházi család-
tábort szervezett Visegrádon.
Augusztus 21-tõl 28-ig zarán-
doklaton volt Rómában a tu-
rai és a vácszentlászlói hívek-
kel.

–

–

Barczi Zsolt

Ha

épül a közösség, az megér min-

den fáradságot.

Isten azt is

lecsendesíti!

A családtábor-
ban több mint negyvenen vet-
tünk részt. Nagyon jók voltak a
gyerekek, akikre nem csak mi
ketten, hanem a szülõk is vi-
gyáztak. S hiába esett az esõ,
szinte észre sem vettük, mert
nem azzal foglalkoztunk. Érde-
kes programokkal kötöttük le a
gyerekeket. A római zarándok-
út a közösségépítés fáradságos,
de élményekben ugyancsak
gazdag alkalma volt. Minden
reggel misével kezdtük a napot,
s az elsõ este kivételével záró
imádsággal fejeztük be. Az utol-
só este a tengerparton mutat-
tam be szentmisét. Többek kö-
zött arról beszéltem, hogy a
tenger közepén talán vihar zaj-
lik, de a partra érkezõ hullá-
mok már lecsendesültek. A
Teremtõ megszabta, hogy ezek
a hullámok csak a partig érhet-
nek el. Gondoljunk erre akkor
is, amikor vihart élünk át sze-
mélyes életünkben! Nem kell
kétségbe esnünk,

Balázs Gusztáv –Kuti József

Palya János atya a rá jellemzõ humorával fogadta lapunk
munkatársait a plébánián, ahol annak apropóján kerestük fel,
hogy 25 éve szentelték pappá. Az ezüstmiséjét szülõfalujában,
Kartalon június 22-én, Turán július 6-án mutatta be. Már ezek
után szerettük volna õt kérdezni, de közbejöttek a nyári tábo-
rok,majd a római zarándoklat – nem voltmegállása...

Beszélgetés az ezüstmisés Palya János atyával

Szentmise a tenger-
parton, ezüstmise

a turai templomban

Fotók: Sára ViktorFotók: Sára Viktor

Fotó: Benke LászlóFotó: Benke László



Végsõ búcsút vettek

Kovács Lászlótól

Szeptember 24-én soron kí-
vüli ülést tartott az Aszódi Kis-
térség Önkormányzatainak
Többcélú Társulása Tanácsa.
Az ülés kezdetén a társult ön-
kormányzatok polgármesterei
egyperces tiszteletadással emlé-
keztek a Tár-
sulás elhunyt elnökére.
A Társulási megállapodás-

ban és az SzMSz-ben foglaltak-
nak megfelelõen a Társulás új
elnökének megválasztásáig az
elnöki feladatokat teljes jogkör-
rel általános el-
nökhelyettes látja el, akadályoz-
tatása esetén pedig

Kovács Lászlóra,

Dr. Basa Antal

Szendrei

Ferenc

A Társulási Tanács üléseirõl,
a kistérségben zajló aktuális ese-
ményekrõl és pályázati lehetõsé-
gekrõl bõvebben az Aszódi Kis-
térség Önkormányzatainak
Többcélú Társulása honlapján
olvashatnak:

elnökhelyettes jogosult a
Társulás képviseletére.
A Társulás elnökének meg-

választására a kartali idõközi
polgármester-választás után
kerül sor.

kistérségi referens

www.aszodikisterseg.hu

Ruszkai Anna

Szeptember 23-án a kartali
temetõben több ezren kísérték
utolsó útjára a negyvenéves
korában elhunyt Kovács László

polgármestert, az Aszódi Kis-
térség Önkormányzatai Több-
célú Társulási Tanácsának el-
nökét. A nagyközséget hat, a
kistérségi társulást két éve irá-
nyító politikust szeptember 14-
én Kínában érte a halál, ahová
hónapok óta tartó súlyos beteg-
sége miatt gyógykezelésre uta-
zott. Az elhunytat
kartali plébános,
alpolgármester, valamint

, a Társulási Tanács
elnökhelyettese búcsúztatta.

Lukács József
Szõke Istvánné

Dr.
Basa Antal

Emlékét kegyelettel

megõrizzük.

Kistérségi hírek

A Társulás Tanácsa

szeptember 24-i ülésérõl

’56-ra emlékezünk Turán
OKTÓBER 23.  csütörtök

16.30órakoraturaimûvelõdésiházban:
Köszöntõ:SzendreiFerencpolgármester
Ünnepibeszédetmond:HeltaiBálinttanár
„Nealudjelmég,azárnyékvisszatérhet…”

címmelverses-zenésdrámajáték
aTuraiKomédiásokközremûködésével.

17.30órakorDr.KirályJánosemléktáblájánál
(ÕszirózsaIdõsekOtthona):

Koszorúzás

18.00órakorarómaikat.templomban:
Ünnepiszentmise

19.00órakoratemplomkertiemlékmûnél:
Koszorúzás,gyertyagyújtás, ima

Legyen méltó, közös ünnepünk!

Világi Felnõtt Nõi Kórus
alakul Turán, a mûvelõdési házban!

Kórusvezetõ-karnagy: ének-zene tanár és
magánénekes. A próbák szombatonként 11.00-12.30-ig lesznek a
mûvelõdési házban. Elsõ alkalom: október 18., szombat 11.00

A nagy zenei hagyományokkal rendelkezõ Turán létjogosult-
ságát érzem egy világi kórus mûködtetésének
nyomdokain haladva.
A kórusba szerettel várok minden énekelni szeretõ, a komoly-

zene iránt vonzalmat érzõ turai és környékbeli hölgyet (pl. 18 év
feletti fiatalok, pedagógusok, nyugdíjasok, önkormányzati munka-
társak), akik szívesen elsajátítanák az énektechnikát, együtt éne-
kelnék velünk magyar és külföldi zeneszerzõk egy- és többszó-
lamú dalainak, kórusmûveinek régi és kortárs gyöngyszemeit.
A csoport leendõ repertoárjával városi rendezvények színesí-

tését is vállalná és más települések, kórustalálkozók meghívásai-
nak is eleget tenne.
Érdeklõdni és jelentkezni az alábbi telefonszámon lehet:

06-70-459-3938

Lajkóné Kis Anita

Fekete Laci bácsi

Kedves Leendõ Tagunk!

LajkónéKis Anita Seres Tünde

06-30-638-4603
Bartók BélaMûvelõdési Ház

Határon innen és túlról...

Turaiak fellépése a

Mûvészetek Palotájában
A Periferic Records által 2001 óta szervezett

(HTMZ) idei Kárpát-medencei koncertsoroza-
tának részeként október 24-én 19 órai kezdettel gálakoncertet
rendeznek a Mûvészetek Palotája Fesztiválszínházban

és a közremûködésével.

A koncert fõvédnökeMádl Dalma, aMagyar Karitasz Jószolgá-
lati Nagykövete, egyházi védnöke református
püspök.Megnyitót mond Kossuth-díjas író.

Határon Túli
Magyarok Zenéje

Maczkó
Mária Cimbali Band

Dr. Bölcskei Gusztáv
Jókai Anna
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HIRDESSEN A TURAI HÍRLAPBAN!
Ott vagyunk minden turai háztartásban

és a világhálón egyaránt!



Egy meglepetés: a Turáért Emlékérem

Dózsa Jánosné, a turai káposzta fõzõmestere
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Augusztus 20-án
Dózsa Jánosné

Varga Mária átvehette a Tu-
ráért Emlékérem kitüntetést.
Az emléklapon az alábbi szö-
veg olvasható: ,,Dózsa Jánosné
részére, akinek Tura Város
Önkormányzatának Képvise-
lõ-testülete a Turáért Emlék-
érem kitüntetõ címet adomá-
nyozza a néphagyományok
õrzéséért, a turai káposzta fõ-
zõmestereként, a fõzési kultú-
ra továbbörökítõjeként vég-
zett kiemelkedõmunkájáért.

a városi
ünnepségen

– Hogyan indult el élete, s
hogyan telt az az eredményes
80 esztendõ, amelyet végigélt
településünkön?

– Hogyan kezdõdött a nagy
gonddal és tisztességgel végig-
dolgozott felnõttkora?

– Nagyon meglepett ez a ki-
tüntetés – mondja

–, és nagyon köszönöm
azoknak is, akik adományozták
és azoknak is, akik együtt örül-
tek velem az átadási ünnep-
ségen.

–

– 1960-ban az általános isko-
lában kaptam hivatalsegédi ál-

Dózsa János-

né

Szüleim háromholdas föld-
mûvesek voltak és három gyer-
meket vállaltak, melyek közül
én voltam a második. Sajnos
legidõsebb testvérem, Józsi a II.
világháború áldozata lett: a ma-
gyarországi harcok elõl katona-
ruhában szökött meg, sajnos el-
fogták, elhurcolták és valahol
egy fogolytáborban érte utol a
halál.
Már kiskoromban be kellett

kapcsolódnom szüleim mellett
a munkába, fõleg nyáron, ara-
tás idején. Szerettem nagyon
iskolába járni, elsõ osztályban

tanító bácsi, majd
bácsi volt a taní-

tóm. Nagyon szerettem a tan-
tárgyak közül a számtant és a
földrajzot. Ez utóbbinak kö-
szönhetem talán, hogy többször
sikerült eljutnom külföldre, de
nyugdíjasként több hazai
utazáson is részt vettem.

Specíál

Chikán Ernõ

lást, ahol öt évig dolgoztam.
1965-ben az iskola konyhájára
kerültem. Itt 1972-ig dolgoztam,
majd az I. számú Óvodában
kaptam munkalehetõséget.
1977-tõl a II. sz. Óvoda biztosí-
tott munkahelyet, ahol egészen
1988. július 1-ig, a nyugdíjba
vonulásomig dolgoztam.

– Tudom, mire gondol, a la-
kodalmi fõzésekre, ugye?! – ne-
vet fel Marika néni. – Általában
évente többször vállaltam lako-
dalmi fõzést, ami bizony min-
den alkalommal 3-3 napot vett
igénybe. Nem csak Turára hív-
tak, hanem Valkóra, Zsámbok-
ra, Vácszentlászlóra és Hatvan-
ba is. Nagyon szerettem ezt az
igen nehéz és kockázatos mun-
kát, de úgy érzem, mindig sike-
res volt, soha nem volt nézetel-
térésem a megrendelõkkel. Saj-
nos ebben az évben csak egyet
tudtam elvállalni, többet nem
bírtammár...

–

–

A mindennapi munka
mellett egy olyan munkakört
is ellátott, amely nem min-
denkinek adatik meg, és na-
gyon nagy hozzáértést, felké-
szülést és figyelmet igényel.

Megmutatta ezt a csodá-
latos kertet is, amely a lakó-

háza mögött található. Akár
bemutató terület is lehetne,
azt hirdetve: milyen sok cso-
dálatos virág, kerti növény és
gyümölcs termelhetõ meg egy
kertben...
– Nagyon szeretem én is,

csak tudja, nagyon sokat kell
dolgozni egy ilyen kertben.
Nem napi egy-két óra itt a
,,munkaidõ”, hanem a legtöbb-
ször itt kell eltöltenem az egész
napot. Amíg két gyermekemet
és a szüleimet gondoztam, ke-
vesebb idõ maradt erre, de ma
mármás a helyzet.

– A televízióban megnézem
a híreket, de szívesen nézem a
Barátok közt címû sorozatot és

Dózsa Jánosnéval néhány-
szor találkoztunk az Õszirózsa
Nyugdíjas Klub rendezvényein
és kirándulásain is, de a sze-
replõ csoport tagjai között nép-
viseletben egyszer sem láttam.
Elmondta, hogy sohasem volt
nagy dalos, inkább a templom-
ban szeretett énekelni, így nem
csatlakozott a nyugdíjasklub fel-
lépõihez.

– Ha marad egy kis szabad-
ideje, mivel tölti el azt?

a hasonló filmeket is. Aztán
sokszor elõveszem a fényképe-
ket; azokat nagyon szeretem, és
nagy örömmel nézegetem. Sok
felvételem van gyermekeimrõl,
három unokámról és hat déd-
unokámról.

A családtagok, értesülve a
kitüntetésrõl, meglátogatták és
nagy szeretettel fejezték ki elis-
merésüket, Marika néni pedig
nagyon finom ebéddel fogadta
õket. Raguleves volt májgom-
bóccal, majd rántott karaj és
rántott-töltött csirkecomb petre-
zselymes krumplival, vegyes
vágottal és rizi-bizivel. Visszajel-
zéseik alapján valamennyien
meg voltak elégedve a me-
nüvel.

– Köszönöm Önnek ezt a
nagyon kedves és tartalmas
beszélgetést, úgy is, mint egy-
kori munkatársamnak. Kívá-
nok a magam és a Turai
Hírlap olvasói nevében még
nagyon sok boldog évet, jó
egészséget a Dédikének és az
egész családnak.

Takács Pál
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Tisztelt Ügyfeleink!

Az októberi Világtakarékossági Hónap alkalmából,

Takarékszövetkezetünknél az alábbi

magasabb kamattal:

október 20-a és október 31-e
között akciós Takarékszelvény váltható

További részletekért keressék fel
Kirendeltségeinket, Kollégáink készséggel

állnak az Önök rendelkezésére.

Jelen hirdetés nem teljeskörû,

nem minõsül nyilvános ajánlattételnek.

Köszönjük megtisztelõ bizalmukat!

Kirendeltségeink címe, telefonszáma:

2170 Aszód, Kossuth L. u. 1. 28/400-251

1144 Budapest, Zalán u. 23. 06-1/223-0378, 06-1/220-4868

2118 Dány, Pesti út 47. 28/464-023

2193 Galgahévíz, Fõ út 155. 28/461-208

2183 Galgamácsa, Vasút út 10. 28/489-055

2192 Hévízgyörk, Ady E. út 129. 28/435-320

2181 Iklad, Szabadság út 94. 28/403-377

2173 Kartal, Petõfi tér 16. 28/437-331

2682 Püspökhatvan, Szabadság út 116/a 27/340-075

2194 Tura, Bartók tér 21. 28/466-711

2114 Valkó, Isaszegi út 1. 28/483-136

2116 Zsámbok, Turai út 1. 28/462-013

Tura, 2008. szeptember 29. a Turai Takarékszövetkezet Igazgatósága



Becsengettek...

Új elsõ osztályosok, új pedagógus a Hevesy iskolában
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Hetvenkét elsõ osztályos kis-
diák kezdte meg iskolás életét a
2008-2009-es tanévben. Nekik
már augusztus 28-án kinyíltak
a Park úti épület kapui, tanter-
mei. Ismerkedésre várták õket
a tanítónénik:

A kis elsõsöknek volt lehetõ-
ségük, hogy megismerjék az új
környezetet, új barátokat, taní-
tóikat. Játszottak, rajzoltak, szép
alkotásokat hagytak maguk
után. Bizonyára jól érezték
magukat és tetszett nekik az
iskola, mert nehezen indultak
haza. Azóta már õk is igazi is-
kolások lettek: lelkesen és ér-
deklõdve végzik feladataikat,
büszkén viszik szép, új táskáju-
kat. Nagyon jól érzik magukat
és örülnek, hogy õk már
ISKOLÁSOK.
A tanévnyitó ünnepségen a

gyermekek, a pedagógusok, az
iskolai dolgozók mellett ezúttal
is nagyon sok szülõ, családtag
és érdeklõdõ jelent meg. Az

Kardoss Imréné
Magdi néni, Kis Andrásné Kati
néni, Nagy Józsefné Márti néni,
Bangóné Ilus néni, Tóth Ilonka
néni, Benedekné Hajni néni és
KarácsonynéMarcsi néni.

szönte munkájukat és jó egész-
séget kívánt . Külön meg-
köszönte a két volt igazgatóhe-
lyettes munkáját és a nyuga-
lomba vonult igazgató,

helytállását.

nekik

Harmadikos tanulóink szín-
vonalas, vidám mûsorral kö-
szöntötték az új tanévet, társai-
kat, nevelõiket. Õk az augusz-
tusi vakációs napokon iskolába
is jártak, hogy bátran és mo-
solygó tekintettel álljanak szín-
padra szeptember elsején. A
mûsort a Park úti nevelõk –
Szécsényi Istvánné, Kardoss
Imréné, Kis Andrásné és Nagy

dr. Lipo-
sits Zsoltné

– vallott magáról
tanárnõ. – Gyerekkoromat

ott töltöttem, az általános és a
középiskolát is ott végeztem; a
Váry Emil Gimnáziumban
érettségiztem. A nyíregyházi fõ-
iskolán matematika-fizika sza-

Fabu Zsuzsan-
na

kos tanári diplomát szereztem,
s ezután két évig taníthattam a
demecseri általános és közép-
iskolában, mely számomra fe-
ledhetetlen, hiszen együtt dol-
gozhattam azokkal a nevelõk-
kel, akik engem is tanítottak.
Sajnos nem tartott sokáig az
ottani munkám, így más tele-
pülések iskoláiba kellett bead-
nom pályázatomat, így Turára
is. 2007 augusztusában Nyárs-
apátra kerültem, ahol egy évig
tanítottam. Idén májusban érte-
sítést kaptam, hogy Turán ma-
tematika-fizika szakos tanárt
keresnek. Rövid gondolkodás
után elfogadtam a felkínált ál-
lást. Augusztus közepén beköl-
töztem Turára egy szolgálati la-
kásba, amelyet az önkormány-
zat bocsátott rendelkezésemre.
Szabadidõmben a kis lakást

rendezgetem és szépítgetem,
illetve Tura utcáin sétálgatok,
hogy minél többet megtudjak
errõl a kisvárosról. Szeretem a
munkámat, szeretek olvasni, ki-
rándulni, kertészkedni.

*
Az iskola valamennyi nevelõ-

jének és tanulójának sikeres
tanulást és szép eredményeket
kívánunk!

Takács Pál

Fotó: Kálnáné Ádám AnitaFotó: Kálnáné Ádám Anita

ünnepség v
polgármester és

a képviselõ-testület Ügy-
rendi Bizottságának elnöke.

megbízott igaz-
gató köszöntötte a megjelente-
ket, különösen nagy szeretettel
a három elsõ osztály tanulóit.
Bejelentette, hogy néhány ne-
velõ az elmúlt tanév végén
nyugalomba vonult; megkö-

Szend-
rei Ferenc Kuti
József,

Erdélyi Ágnes

endége volt Józsefné – állították össze. Az új
elsõsök kedves dalokkal vála-
szoltak, megköszönve a kedves
fogadtatást. Végül az igazgatónõ
bemutatta az elsõsök új osztály-
fõnökeit, napközis nevelõit, va-
lamint az iskola új, matematika-
fizika szakos tanárát.

*
– A Szabolcs-Szatmár-Bereg

megyei Demecserrõl érkeztem

Könyves vasárnap a könyvtárban
október 12-én 14-18 óráig

Beiratkozás féláron!

Ingyenes internetezési lehetõség

Amnesztia – a lejárt határidejû könyvek
most késedelmi díj felszámolása nélkül

hozhatók vissza.

(bejelentkezés a 28/580-530-as telefonszámon)

Várjuk kedves olvasóinkat!
Kérjük, hívja fel akciónkra családtagjai, gyermekei,

barátai, ismerõsei figyelmét is!

Fotó: Takács PálFotó: Takács Pál
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A Turai Tekergõk közül
hatan megtették az Országos
KéktúraMátrai szakaszának 50
km-es útját. A túra során Mát-
raverebélytõl haladtak Sirokig.
A résztvevõk:

. A túrát
tanár úr vezette.

*
Szeptember 13-án 40 felsõ

tagozatos tanuló
tanár úr és felesége,

tanárnõ vezetésével részt
vett a III. Nem-
zetközi Viking Fesztiválon. A

Sára Péter 7.c,
Lajkó Máté 7.c, Szendrei Ferenc
7.c, Gyenes Tamás 5.b és Kuti
Tamás 8.c Kis Gábor

Kálna Tibor
Ádám

Anita
Szigethalmon

magatartási versenyt. Az osz-
tály jutalmul vehetett a
budapesti kiránduláson, ahol
módjuk nyílt az állatkert meg-
tekintésére.

*
Az elmúlt tanév végén az is-

kola könyvtára házimozi rend-
szert és projektoros filmvetí-
tésre alkalmas eszközöket ka-
pott. Az elsõ filmet (az

címû
kalandfilmet) szeptember 24-én
mutatták be nagy sikerrel.

*
Szeptember 20-án a Bajza

József 15-km-es emléktúrán

részt

Idõszá-
mítás elõtt 10 ezer évvel

résztvevõk az Emese Parkban
életre keltett falumúzeumban,
a hõs Árpád vezér és Szent
István király magyarjainak jur-
tái között elsétálhattak a rette-
gett és bátor vikingek sátraihoz.
Megcsodálhatták a „Vörös Ku-
tyát”, Közép-Európa egyetlen
viking hajóját. Ugyancsak kö-

Kis Gábor tanár úr vezetésével
39 fõ vett részt, ezzel
elnyerte a „Legnagyobb létszá-
mú csapat” díját. Az is nagy
öröm a Turai Tekergõknél,
hogy a 4.d osztályból 14-en csat-
lakoztak hozzájuk.

*

iskolánk

A fenti témákról részleteseb-

Állatkerti barangolókÁllatkerti barangolók

Turai vikingekTurai vikingek

zépkori játékok és ügyességi
feladatok, kézmûves bemutatók
és foglalkozások, íjászverseny,
históriás zenei elõadás várt a
résztvevõkre.

*
Az elmúlt tanévben Kálnáné

Ádám Anita osztálya nyerte a

ben lehet olvasni a TURAI
DUMA címû suliújságban és
az iskola honlapján:

www.hevesytura.hu.

GólyaGáborné – Takács Pál

Kálnáné ÁdámAnita felvételei

Üzleteink:

Aszód, Kossuth Lajos út 34.
Tel:

Tura, Bartók tér 3.
Tel:

28/402-121

06-70-360-4385

Szemvizsgálat kontaktlencse

Szemvizsgálat

Szemészeti szûrõvizsgálatok
cégek és közületek részére is!

és bemérés
minden kedden és csütörtökön

+próbalencse+ápoló:

Vények beváltása

2.500,- Ft

4.990,- Ft-tól!

Várjuk minden kedves régi és új vásárlóinkat
megújult szemvizsgáló szalonunkban!

A saját érdekében ellenõriztesse látását!

Októberben ingyenes
szûrõvizsgálatot végzünk.
További információért hívja üzletünket!

KÉZI MEGMUNKÁLÁSÚ

GRÁNIT SÍREMLÉKEK

KEDVEZÕ ÁRON

SZÉPSÉGSZALON NYÍLIK TURÁN,

A KOSSUTH L. ÚT 12. SZÁM ALATT.

KOZMETIKA

FODRÁSZAT

KIADÓ

ELÉRHETÕSÉG: 20/460-10-11, 20/385-71-61

INOO-KÕKERT
KFT.

Tura, Kossuth L. út 12. Tel.: 20/460-1011, 20/385-7161

Tel/fax: 28/630-956 e-mail: inoo-kokertkft@t-online.hu



Rendõrségi hírek

Már gázórát is lopnak

TURAI HÍRLAP14 2008. OKTÓBER

Ezúttal két hónap rendõrsé-

gi krónikáját igyekszünk rövi-

den összefoglalni – sajnos volt

mibõl válogatni az aszódi ren-

dõrõrs szolgálati naplójában...

A Rákóczi úton egy személy-

gépkocsi szélvédõjét betörve 40

ezer Ft készpénzzel, a Móricz

Zsigmond utcában bõrtáskával

és mûszaki cikkekkel gazdago-

dott az elkövetõ, összesen 190

ezer Ft értékben. A Petõfi tér-

rõl táskát és

iratokat vittek el; a rongálási

kár 30 ezer Ft, a lopási kár en-

nek harmada volt. A Vácszent-

lászlói úton kb. 45 bála lucernát

loptak el, a kár mintegy 150

ezer Ft. A Kossuth Lajos úton

egy garázsból rotációs kapa

tûnt el, a Zsámboki útról pedig

egy Ford Transitot kötöttek el,

amit néhány óra múlva meglel-

tek a Hõsök útján. A Galga-

menti Szövetkezet telepérõl

egymillió Ft értékû rézhuzalt

lovasítottakmeg.

Az elsõ tanítási nap elõtti éj-

szaka betörés színhelye volt a

Hevesy úti iskola, ahonnan né-

mi rongálást követõen üres

kézzel távozott a behatoló. Egy

hétvégi ház udvarán tetten ér-

tek egy galgahévízi férfit, aki a

búvárszivattyú eltulajdonításán

fáradozott. A Köztársaság és a

Szövetség utcából is elloptak

egy-egy gázórát, a Rákóczi út

egyik családi házából pedig is-

meretleneknek egy mosógépet

és egy hûtõszekrényt sikerült

észrevétlenül ellopniuk.

A riasztó hangja a Galga

Coop központjában és a Galga-

hévízi úti CBA-áruháznál is

meghiúsította a behatolók szán-

dékát, akik az utóbbi helyszí-

nen épp a Híresvárosi Vigadal-

mat záró tûzijáték ideje alatt

próbálkoztak bejutni a zárva

tartó üzletbe. A sziréna hangja

az Arany János utcában is hí-

vatlan látogatót jelzett, akinek

az ottani szórakozóhelyrõl mé-

gis sikerült 300 ezer Ft érték-

ben készpénzt és dohányárut

zsákmányolnia.

Súlyos testi sértés miatt in-

egy feltört autóból

dult eljárás egy turai férfi ellen,

aki azért bántalmazott egy pol-

gárõrt, mert az egy szórakozó-

helynél a zárórára figyelmeztet-

te a társaságot.

Mint arról korábban beszá-

moltunk, a Tura VSK-Balmaz-

újváros meccs közben kirámol-

ták a vendégek öltözõjét. Az

eset azóta sajnos több helyen

megismétlõdött. Információink

szerint a rendõrök nemrégiben

elfogtak két személyt (egyikük

Dél-Pest, a másikuk Jász-Nagy-

kun-Szolnok megyei lakos),

akik alaposan gyanúsíthatók a

lopások elkövetésével.

Két sajnálatos eset színhelye

volt a Tabán úti iskola: az egyik

alkalommal lapzártánkig tisztá-

zatlan körülmények között lán-

gok csaptak fel az egyik terem-

ben, egyszer pedig internetezõ

fiatalok fizetés nélkül távoztak

az e-Magyarország Pontból.

(Utóbbi erkölcsi szempontból

különösen aggályos: az irodát a

fogyatékos fiatalok támogatásá-

ra létrehozott Mint A Többi

Ember Alapítványmûködteti.

*

Szeptember 14-én

a turai Vá-

sártéren tartotta a civil motoro-

sok részére azt az ingyenes ve-

zetéstechnikai képzést, mely-

nek célja elsõsorban a biztonsá-

gosabb közlekedés volt. Annak

a képességnek a kialakítása,

amely lehetõvé teszi, hogy ve-

szélyhelyzet esetén ne az ijed-

ség, hanem az elsajátított tech-

nika alkalmazása legyen a

gyors döntés eredménye.

A feladatok fõként arra irá-

nyultak, hogy a jármûvezetõk

megismerjék saját maguk és

motorjuk határait; kanyarodási,

kikerülési, megállási techniká-

kat sajátítottak el. Motorkezelési

képességüket csiszolták. A kép-

zésre az ország minden tájáról

érkeztek motorosok, összesen

40 fõ vett részt a rendezvényen.

A legügyesebb nõt és férfit kis

ajándékkal (motoroskesztyû)

lepték meg a kiképzõ motoros

rendõrök.

a Gödöllõi

Rendõrkapitányság

(A PMRFK sajtóközleménye)

Nemcsak a Határ út lakói,

hanem a cigánytelep három

„õsutcájában” élõk is észrevet-

ték, hogy a termelõszövetkezet

kukoricaföldje mellett olyan

hatalmas, nem kívánt növény-

zet alakult ki, amely már az

erre történõ közlekedést is

kedvezõtlenül befolyásolta. Az

embernagyságot is meghaladó

növények között nagyon sok

parlagfû éktelenkedett, amely a

gyerekek egészségét is veszé-

lyeztette.

Az érintett utcák lakói elha-

tározták, hogy önkéntes akciót

szerveznek a Határ út rendbe-

tételére. A szervezésben kulcs-

szerepet vállalt és

, de bekapcsoló-

dott a munkába a nemrég lét-

rejött Holnapért Alapítvány is,

amelynek elnöke

Az egyik szombat délután

két hatalmas munkagép (egy

rakodó és egy szállító) jelent

meg az utcasarkon; mintegy

harminc, kéziszerszámokkal

„felfegyverkezett” fõ várta a gé-

pek munkájának folytatását.

Nemcsak a Határ úton lakók

jöttek el, más utcák is fontos-

nak tartották a részvételt. Mint

pedagógusnak azt is jól esett

látnom, hogy néhány gyermek

is igyekezett bekapcsolódni a

felnõttekmunkájába.

Vidák Miklós

Szénási József

Vidák Mik-

lósné.

Szénási József

A szerzõ felvétele

elmondta: a

megtisztított részre fogják áthe-

lyezni a közlekedésre alkalmas

utat, az út régi helyén pedig

egy fasorral és bokrokkal díszí-

tett parkot fognak kialakítani.

– Csak azt vállaljuk, amit

magunk is meg tudunk csinál-

ni – mondta Vidák Miklós, aki-

tõl azt is megtudtam, hogy az

alapítvány több ezer forintot

biztosított a munkagépek köl-

csönzéséhez, és továbbra is se-

gítséget nyújt a parkosításhoz.

Engem nagyon meglepett ez

a nagyszerû kezdeményezés, és

figyelembe véve a telepi labda-

rúgás többoldalú támogatását

(lásd a 18. oldalon – ),

úgy érzem, városunk cigány

lakossága jó irányba indult el.

Segítsük õket, hogy még erõ-

sebbé és tömegessé váljon ez a

nagyon nagyra értékelendõ

összefogás!

a szerk.

Takács Pál

Több mint harmincan fogtak össze

Parkosítás a cigánytelepnél

Motoros fûkaszával fûnyírást,

bozótirtást és fakivágást válla-

lok. Tel.: 06-20-770-3287

Boroshordók és szõlõprés olcsón

eladók. Tel.: 06-30-265-9907

APRÓH I R D E T É S E K



Könyvbemutató barátok közt

Mitõl hízik a vadász?
A zsákmányolt vad az em-

beriség létfenntartását sok
százezer éven át biztosította.
Õseink az elejtett vad húsát
elfogyasztották, a bõrébõl ké-
szült ruha védte õket a hideg-
tõl, agancsából, agyarából,
csontjaiból pedig fegyvert és
más használati eszközöket ké-
szítettek. A Turán élõ Petõ
János második könyvében ar-
ra vállalkozott, hogy bemu-
tassa: milyen vadfajok éltek a
térségben és milyen módsze-
reket alkalmazott az ember a
vad elejtése és feldolgozása
során.

Az elmúlt évtizedekben sok,
vadételek készítését bemutató
könyv jelent meg, rengeteg
recept és elkészítési módszer
leírásával. gyakorló
vadászként könyvében

az olvasó
számára, hiszen színesen taglal-
ja a témát az elejtéstõl a fa-
gyasztásig. Mindezek alapján
megállapítható, hogy ez a kötet
nemcsak a vadászoknak, ha-
nem a háziasszonyoknak is
nagyszerû útmutató.
A könyvbemutatót szeptem-

ber 12-én tartotték a szerzõ Ga-
lábos úti lakásán, amelyet elsõ-
sorban barátainak szervezett.
Az esemény vendége volt

kilencszeres
világbajnok, háromszoros Eu-
rópa-bajnok, kétszeres olimpiai
második és egyszeres olimpiai
harmadik helyezett, 32-szeres
magyar bajnok kenus. Azt is
tudnunk kell róla: ha jól érzi
magát, hamar kezébe veszi a
gitárt és dalra fakad. Így történt
ez alkalommal is. Egykor Ma-
gyarország talán legnépszerûbb
sportembere volt; 1979-ben
megkapta az UNESCO fair
play-díját. 2008-ban a Magyar
Köztársasági Érdemérem kö-
zépkeresztjével ismerték el
sportolói és edzõi tevékenysé-
gét. Petõ Jánossal a Balatonnál,

A Pogány Ma-
donna címû filmjének készítése
során ismerkedtekmeg.

Petõ János

Wichmann Tamás

Bujtor István:

mind-
ennél többet nyújt

A könyvbemutatón részt vett
fotómûvész és
mûvész-mened-

zser is. Természetesen a könyv-
nek a szerzõn kívül további he-
lyi vonatkozása is van: a illuszt-
rációkat készítõ
édesapjával,
együtt turai származású.

Ocsovai Zoltán

Bódics János

Seres József

Seres Mihállyal

Takács Pál

nik családtagjaival, barátaival?
Tudja vajon, hogy a legjobb ba-
rát a kutya, hiszen nincsenek
elvárásai velünk szemben, egy
kis szeretetért és egy kis étel-
maradékért szolgál bennünket
éjjel-nappal.

Bevallom, az árva kutyák lát-
ványa annyira felborzolt, hogy
még két nap múlva sem tud-
tam szabadulni tõle. Meleg van,
biztosan szomjasak, éhesek.
Férjemmel összecsomagoltunk
vizet, élelmet és elsétáltunk lá-
togatóba kutyáékhoz. Egy kis
fekete kutya híján elénk gör-
dültek a kis kutyák anyjukkal
együtt. A meglepetés most sem
maradt el, hiszen tele volt éle-
lemmel a kutyák által kijelölt
hely. Nagyon meghatódtam,
hogy másokat is megindított a
kegyetlenség eme formája. De
még nincs vége. Csak néhány
perce simogattam a kicsiket,
amikor egy ezüst Suzuki tulaj-
donosa érkezett meg ételmara-
dékkal, friss vízzel. Hát persze,
hogy szóba elegyedtünk, hiszen
volt közös téma. Hamarosan
egy öreg Wartburg gördült
elénk, két férfi szállt ki belõle,
kezükben vizes ballon és étel.

Hát mégis vannak még érzõ
emberek? Mások is tudják,
hogy a kiszolgáltatottságnál
nincs rosszabb, és a kutyák nél-
külünk elpusztulnak. A kutya
nem egy tárgy, amit ki lehet
dobni, ha egy kis problémát
okoz nekünk. „Megszelídítet-
tük”, most már a mienk. Nem
azért, hogy rövid láncra kötve
étlen-szomjan tûrje a napmele-
gét, az esõ verését, a tél hide-
gét. Nem azért, hogy üssük,
rúgjuk, csak mert nem üt visz-
sza. És fõleg nem azért, hogy
megszabaduljunk tõle, ha már
pillanatnyi szeszélyünk úgy
diktálja, hogy nem kívánatos.
Talán akadnak még jó érzésû,
egészséges lelkû emberek, akik
be tudják fogadni a senki
kutyáit.

DiligensKárolyné

Egy kis emberség

Kutyabaj?
Valkóról hazafelé jövet a

Neszûr utcáit vettem igénybe,
hogy utamon rövidítsek. Egy
kis ligetes részen hajtottam ke-
resztül, gyönyörködve a késõi
nyár melegében, színeiben,
amikor egy népes kutyacsalád
állta utamat. Hat kicsi gombóc
gurult az anyja után, de a
kocsit észlelve szétrebbentek;
nem én lehettem az elsõ utas,
akit megdöbbenthetett a lát-
vány.

Vajon ki lehet az, aki elfelej-
tette A Kis Herceg idevágó so-
rait, aki már nem emlékszik

Bogáncsára, vagy
Vukjára, aki ilyen érzéketlen és
felelõtlen, hogy hûséges barátját
egyszerûen kihajítja, ha már
nem kell neki? Hányfélemegol-
dás létezik ma már, hogy ne
legyen egy szukának kölyke, ha
nem tudunk gondoskodni róla?
Ez az ember vajon hogyan bá-

Fekete István

Tisztelt olvasók!

Engedjékmeg, hogy gondola-
taimat megoszthassam önök-
kel. Még számunkra is hihetet-
len élménnyel hatott a turai fut-
ballpályán fellépõ

mûvész úr mûsora, õ volt
az Átok és Szerelem címû film
fõszereplõje, a mindenki által
közkedvelt BABA. Az ebben a
filmben szereplõ dalok fölemel-
kedtek a cigányság körében a
nagy klasszikus zeneszerzõk
szintjére. Bennünket e dalok
végigkísérnek egész életünkön
át, még temetéseinken is elkí-
sérnek utolsó utunkra.
Jó volt látni az arcokon az

örömöt és szinte hihetetlen,

Hollai Kál-

mán

hogy a gyerekeink és öregjeink
egyformán szinte az egész mû-
sort végigénekelték.
Mi, a Tura 2003 Csapat tagjai,

akik között galgahévíziek is
vannak, egyformán büszkék
vagyunk, hogy létrehoztuk ezt a
rendezvényt, és ezzel hozzájá-
rulhattunk Tura város jó híré-
nek terjesztéséhez a TV képer-
nyõjének segítségével, és remé-
lem, jó példát mutatunk az utá-
nunk következõknek.

Kérem a jó Istent, adjon ne-
künk egészséget, hogy még sok
éven át tudjuk átélni a közös-
ségért tevés semmihez sem ha-
sonlítható örömét.

Vidák József

Egy rendezvény margójára

Büszkék vagyunk...

Következõ

lapzárta: október 29.
megjelenés: november 7.

TURAI HÍRLAP 152008. OKTÓBER



TURAI HÍRLAP16 2008. OKTÓBER

NAPSUGÁR

VEGYESKERESKEDÉS
Tura, Régi Vásártér 19.    Tel.: 06-28-769-011

A virágboltban:
Koszorúk, sírcsokrok készítése

Akciós termékek:

Gyümölcsfa oltványok

október 15-tõl

Tuja: 100-120 cm, földlabdás 1990,- Ft

Ingatlanértékesítõkollégákatkeresünkturai

ingatlanirodánkbaazonnalikezdési lehetõséggel.

Amitkínálunk:

Amit elvárunk:

- kötetlenmunkaidõ (akármásodállásban is végezhetõ)

- kimagasló, teljesítményarányos kereseti lehetõség

- változatosmunka

- legalább középfokúvégzettség

- felhasználói szintû számítógépes ismeretek (Word, Excel, Internet,

levelezõ rendszer)

- értékesítési/ingatlanos területen szerzett munkatapasztalat elõnyt

jelent

- dinamikus, aktívéshatározott személyiség

-kiválókommunikációsképesség, ügyfélorientált szemlélet

- siker- és teljesítményorientált személyiség

- terhelhetõség,kitartás, szorgalom

-vállalkozói szemlélet

-mobilitás,Bkategóriás jogosítvány, gépkocsi

Amennyiben a hirdetésünk felkeltette érdeklõdését, akkor fényképes

önéletrajzátaz email-címrekérjükelküldeni.info@megaingatlan.hu

Férfi-nõi szövetkabátok, átmeneti dzsekik,

kabátok (a fiatalabb korosztálytól

az idõsebbekig), pulóverek, kardigánok,

farmerek, szövetnadrágok, kordnadrágok,

öltönyök, kosztümök óriási választékban

kaphatók nálunk!

*

Naponta friss áruval
várjuk kedves vásárlóinkat

zöldség-gyümölcs
üzletünkben,

a ruhaüzlet mögött, az udvarban.

Rendezvényekre rendelést felveszünk!

Kastély Üzletház

Tura, Zsámboki út 68.
Tel.: 06-30-497-9158,  06-30-397-0227

Nyitva tartás: hétköznap 7-18,
szombaton 7-13 óráig

Tura Önkéntes
Tûzoltó

Egyesület
www.tura-ote.atw.hu

turaonkentes@freemail.hu

06-70-335-5105

Orvosi
ügyelet

közös
diszpécserszolgálat:

06-1/301-6969

Fotók: TURA ÖTE

Tura Közbiztonságáért 2002

Polgárõr Egyesület

06-20-264-4722

06-20-264-4705

Számlaszámunk:

65900107-13024136
(Turai Takarékszövetkezet)

Köszönjük,hogy
támogatjamûködésünket!

október 11-12.:

Tel.:

Tel.:

Dr. Márton János

Dr. Szõke Zsolt

Galgamácsa, Kiskút u. 3.
06-30-400-9819

Kartal, Baross u. 207.
06-20-956-6529

Dr. Dóka József
Vácszentlászló, Kossuth u. 3.

06-30-270-6872Tel.:

október 18-19.

október 23-24.:

október 25-26.:

Tel.:

november 8-9.:

Dr. Németh Mihály

Dr. Dobos László

Dr. Hudák Péter

Aszód, Kossuth Lajos út 62.
Tel.: 06-30-275-4718

Tura, Thököly u. 35.

Gödöllõ, Százszorszép u. 58.
Tel.: 06-70-213-1961

november 1-2.:

06-20-925-3824

Állatorvosi ügyelet

http://www.mintatobbi.shp.hu       http://mate.blog.hirszerzo.hu

MINT A TÖBBI EMBER ALAPÍTVÁNY

már az

IWIW-en is!
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A búcsúi hagyományõrzõ
labdarúgó mérkõzésen idén a
Magyar Olimpikonok Váloga-
tottja lépett pályára a Turai
Cigánycsapat meghívásának
eleget téve.

Hogy csak néhányat emel-
jünk ki a vendég tizenegybõl:

vízilabdázó,
többszörös bajnok és kupagyõz-
tes, vízilabdázó,
többszörös kupagyõztes és há-
romszoros KEK-gyõztes,

Kristóf András

Hesz Máté

Zsibo-

rács László
Marosi László

Zwiki Dániel

Lakatos Réka

Rácz Jenõt,

lab-
darúgó, kézilab-
dázó, ötszörös világválogatott,
gólkirály, IFI Eu-
rópa-bajnok és TOP 12 gyõztes
asztaliteniszezõ.
A vendégeket

mutatta be, majd az itthoni né-
pes csapat bemutatása követke-
zett. Külön köszöntötték a ha-
zai csapat vezetõjét,
aki sokat fáradozott a gárdáért,
s aki elvégezte a kezdõrúgást.
Ezután egyperces gyászszünet

teremválogatott

Olimpikonok a turai sportpályán

Gyõzött a hazai csapat
Olimpikonok a turai sportpályán

Gyõzött a hazai csapat

tott a közönség – többek között
a Karaván Família és Hollai
Kálmán, az
címû film „Babája” szórakoz-
tatta a publikumot. A progra-
mokat önkor-
mányzati képviselõ, a Gyöngyö-
si Városi Televízió fõszerkesztõ-
je és Ecséd alpol-
gármestere vezette fel. Gusztu-
sos tálalás, remek ételek, italok
várták a vendégeket. Külön
öröm volt látni a közönség rez-
düléseit, az önfeledt nevetést,
tapsot. A foci, a sport össze-
hozza az embereket, itt nincse-
nek különbségek.

.

Átok és Szerelem

Pálinkás Ildikó

Fekete Gábor,

Nincsenek
cigányok, nincsenek magyarok,
csak emberek

Rengetegen segítettek és
mellénk álltak, hogy az idei
rendezvény nívós és sikeres le-
gyen; az elsõ szóra anyagilag és
erkölcsileg is segítettek. A turai
csapat erkölcsi nagyságát is jel-
zi, hogy a közelmúltban fiatalon
elhunyt játékostársuk,

emlékének ajánlották a
mérkõzést, és családjának ön-
zetlen támogatásukról tettek ta-
núbizonyságot.

A turai csapattal elõzõ nap
színpadot építettünk, sátrat állí-
tottunk, szépítettük a pályát,
hogy minden egyezzen. A mér-
kõzés másnapján sem tétlen-
kedtünk: színpad- és bon-
tás, szemétszedés következett.
A nap végén jó volt látni az elé-
gedett arcokat, jó volt a foci, a
harapnivaló, és jó volt a mérkõ-
zés üzenete. Csak így nyerhe-
tünk:

*

Szénási
István

együtt, egy csapatban.

sátor

Szénási József

Támogatók: Adidas, Adri Divat,
Baranyi és Fiai Kft., Bendzsó Be-
ton Kft., (Galgahé-
víz), Csilla Fotó, , Gaia
Alapítvány, Hotel és Étterem

Galga-Coop Zrt., Holnap-
ért Alapítvány, Gra-
fit Papír-Írószer-Nyomtatvány, Inoo
Kõkert Kft., Ízvilág-sarok Kamilla
gyógynövény szaküzlet Kis-Kínai
üzlet, Kópé bár, Kristálykuckó
Ajándékbolt, Krisztina Ajándék-
bolt, Lakásfelszerelés, Macskaszem
Horgászbolt, Magyar Televízió Zrt.
Mariann Angol Turkáló, Maros
Épker. Kft., Aján-
dékboltja, Nyúka Sörözõ, Palócz-
Autó Bt., , Szelektív
Kft., Turai Takarékszövetkezet,
TIM Sportland, Tura 2003 Team,
Tura Város Önkormányzata, Tura
VSK, V & V Kft., Varjú József Au-
tósboltja, 2ezermester.

Boldog László
Diós István

ifj. Diós István,

Németi Péterné

Seres László

(Gal-
gahévíz),

,
,

(folytatás az 1. oldalról)

szikrázó napsütés, mélyzöld fû,
remek pálya, csodálatos közön-
ség fogadta a játékosokat. A
kezdõrúgást
színmûvész végezte el.

Hollai Kálmán
A ven-

dégcsapatot erõsítette
(szerk.-riporter, Tele-

sport), (gyártási
menedzser, Híradó),

(rendezõ, Híradó)
(gyártási menedzser),

(archívos, Hír-
adó), (szerk.-ri-
porter,Este), (szerk.-
riporter, Szempont),

(mûsorvezetõ, Este),
(operatõr, Híradó),
(gyártásvezetõ, ki-

sebbségi mûsorok)
(szerk.-riporter, A Szólás

Szabadsága), (ope-
ratõr, Híradó) (szak-
értõ), (szerk.-ri-
porter, Múlt-kor),

(szerk.-riporter, Múlt-kor),
(szerk.-riporter,

Ablak). A Tura 2003 Team játé-
kosai:

Rizmayer
Mihály

Könczey Béla
Lakatos

István Schlut
András
Baranyi Andor

Somos András
BerkesBéla

D. Bányász
Gergõ
Varga Tamás
Tóth Péter

Vidos Mi-
hály

Barta István
Vas Ferenc

Király Levente
Bárány Krisz-

tián
Szénási József

Pupos Béla, Buzás Zoltán,
Vidák Bertalan, Vidák Károly,
Szénási József, Vidák Szabolcs,

Vidák József, Vidák Rudolf,
Radics István, Radics Gyula, Ifj.
Buzás Zoltán, Buzás Krisztián,
Kátai Gordon, Szénási Gábor,
Szénási István, Vidák Viktor,
Radics Renátó, Radics János, ifj.
Radics János.
A vendégek ezúttal nyolc

gólt akasztottak a turaiak háló-
jába, a hazaiak erejébõl három
gólra futotta. A mérkõzés utol-
só öt percébenmindkét oldalon
a focisták gyermekei is beálltak
játszani.
Idén tehát visszavágott az

MTV-s csapat. De mindenki
nyert, aki kilátogatott a focipá-
lyára. A rendezvény ingyenes
volt, s remek mûsorokat látha-

Sport, barátság
Jött, látott, s ezúttal gyõzött a Magyar Televízió válogatottja

Egy családias hangulatú találkozó üzenetei

Sport, barátság

következett a közelmúltban tra-
gikus körülmények között el-
hunyt vala-
mint az idén eltávozott turai
cigány sportolók emlékére.
A mérkõzést mintegy 300 ér-

deklõdõ nézte-szurkolta végig.
Jólesõ érzés volt látni, hogy az
utánpótlás is jelen volt: sok ifi
és gyermek drukkolta végig a
nagyok mezében a nagy rang-
adót.
A mérkõzés elsõ félideje 3:1-

gyel zárult, és a második félidõ
végén is a hazai csapat örülhe-
tett 7:5 arányú gyõzelmének.

három góllal
járult hozzá a csapat gyõzel-
méhez.
A mérkõzés lefújása után a

Baranyi és Fiai Sörözõben va-
csora várta a csapatok sporto-
lóit. Városunk polgármestere,

is részt vett a
találkozón és köszönetét fejezte
ki a csapatok tagjainak és szer-
vezõinek.

Kolonics György,

Kátai Krisztián

Szendrei Ferenc

A szerzõ felvétele
Takács Pál

Hídi Szilveszter felvételei



Nem volt elegendõ szerencsénk a Honvéd ellen

Tura VSK-Balmazújváros: újra, zárt kapuk mögött
Szeptemberben két dolog

foglalkoztatta a szurkolókat: a
Balmazújváros elleni mérkõ-
zés sorsa és a Budapest Hon-
véd elleni Magyar Kupa-mér-
kõzés.

Kérjük szurkolóinkat, hogy
az október 23-án újrajátszan-
dó mérkõzésre a rendezési
elõírások betartása érdekében
ne látogassanak ki. Az elõírás
be nem tartása újabb bünte-
tést von maga után. Lehetõ-
ség szerint a mérkõzés felvé-
tele felkerül honlapunkra.

Tura VSK-BudapestHonvéd
FC 1:2

Mint ismeretes, augusztus
31-én tisztázatlan körülmények
között a balmazújvárosiak öltö-
zõjébõl iratok, telefonok tûntek
el. A rendõrség nyomoz az
ügyben és úgy hírlik, ered-
ménnyel. A mérkõzést a ven-
dégek a 2. félidõben nem foly-
tatták hivatkoz-
va; ekkor az eredmény 3:1 volt
Tura javára. A Mátra-csoport
Versenyrendezési Bizottsága

A Fegyelmi Bizottság az ügy
miatt 100.000.-Ft büntetést sza-
bott ki a klubra, valamint a
mérkõzés

írta elõ.

Magyar Kupa-mérkõzés:

Közel 800 nézõ (köztük 200
Honvéd szurkoló) látogatott ki a
mérkõzésre, melynek tétje a 32
közé jutás volt.
Már az elsõ 30 percben meg-

dolgoztattuk a kapuban Ra-
bóczkit, nálunk viszont kitûnõ-
en mûködött a lestaktika, mert
sorra akadtak el NBI-es ellen-

mentális okokra

a
mérkõzés újrajátszását rendelte
el.

zárt kapuk mögötti
megrendezését

Nagy G.

Rabóczki Deb-
reczeni, Smiljanic, Filó, Magoc
(Vincze 68’), Dobos, Maróti, Sto-
jakovic, Ivancsics, (Gebro 101’),
Abass (Zsolnay 79’), Hercegfalvi.

Tura VSK:

Bp. Honvéd:

–

–

Aranyos ill. Filó,
Zsolnay.

Seny-
viczky, Kiss A., Lilik (Szabó 74’),
Sukaj, Polyák (Nagy Cs. 68’),
Kuti (Téglás 110’), Horváth, Less
T., Aranyos, Less K.

Góllövõk:

TURAI HÍRLAP 192008. OKTÓBER

Elkezdõdött az ifjúsági ver-
senysorozat, mely a Pest Me-
gyei Sakkszövetség jóvoltából
kerül megrendezésre, évente
öt alkalommal. A nyitó
versenynek – híven a
hagyományokhoz – a gödöllõi
Erkel Ferenc Általános Iskola
adott otthont szeptember 20-
án.

Az elsõ felvonáson összesen
104 fiatal versenyzõ szerepelt,
és öt korosztályban mérhették
össze játékerejüket az „ifjú
titánok”. Mi, galgavidékiek
huszonöt versenyzõt indítot-
tunk, köztük három hölgyver-
senyzõt is. Az ötödik korcso-
portban kis híján hármas siker
született, hiszen

csupán a gyengébb
Buchholz-pontszáma (mezõny-
érték számítás) miatt csúszott le
a dobogóról, így negyedik lett.

ezüstérmet szer-
zett egy viszonylag stabil játék-
kal. Nagy örömünkre

Pásztor Zoli
(Zozó)

Pásztor Ákos

Kuthi

felünk támadásai. A 38. perc-
ben Aranyos révén megszerez-
tük a vezetést. A második fél-
idõ kezdte után a 46. percben
egy szögletrúgás után Filó
egyenlített. A rendes játékidõ
döntetlennel zárult. A hosszab-
bítás elsõ felébenmindkét olda-
lon voltak helyzetek, ám gól
nem született. A hosszabbítás
második 15 percében sajgó, fájó
izmaikkal nem törõdve mentek
elõre a fiúk, de hiába akartak
gólt, nem tudtak szerezni –
Aranyos kapufát lõtt, Less K.
buktatásáért pedig a „nagy”
csapatot segítõ játékvezetõ nem
adtameg a büntetõt. A 120 per-
ces csata 118. percében kereke-
dett felül ellenfelünk. A Hon-
véd-szurkolók tapsa a meccs
végén a turai csapatnak szólt.

Bajnokimérkõzések:

Mezõkövesd-Tura 1:0

Tura: Nagy G. Senyviczky,
Nagy Cs. (Lilik), Kiss A., Sukaj,

–

Kuti (Polyák), Horváth (Szabó),
Less T., Havasi, Less K.,
Aranyos.

Vitelki

A hatalmas hõségben jó ira-
mú mérkõzésen a döntetlen
reálisabb lett volna. Nagy G. a
25. percben kivédte bün-
tetõjét.

Az elsõ félidõ kiegyenlített já-
téka után Polyák Balázs 48.
percben történt kiállítása meg-
pecsételte a csapat sorsát.

Nagy G. Senyviczky-
Kiss A., Nagy Cs., Less T., Kuti,
Horváth, Balog, Szabó, Less K.
(Téglás), Aranyos (Miranda Fe-
lipe)

Tura-Salgótarján 1:3 (1:1)

Vasas II.-Tura 1:2 (0:2)

Tura:

Gól:

Gól:

Nagy G. – Tóth G. (Ha-
vasi), Lilik, Kiss A., Sukaj, Kuti
(Nagy Cs.), Horváth, Polyák,
Less T., Less K., Aranyos
(Balog). Kiss A.

Tura: –

Less K., Aranyos.

Erõsen tartalékos gárdával
érkezett a Tura csapata a Fáy
utcába. A lábadozó Szûcs I. és
a betegeskedõ Kiss L. mellett
hiányzott a sérvgyanúval pihe-
nõre itélt Sukaj Zs. és az eltiltott
Polyák B. valamint családi okok
miatt Lilik P.
A 11. percben már kétgólos

elõnyünk volt, de Less K. 30.
percben történt sérülése miatt
támadójátékunk halványodott.
Értékes három pontot gyûjtöt-
tünk be.

Az elsõ félidõ gólképtelensé-
ge után háromszor sikerült be-
venni a masszívan védekezõ
Maglód és hálóõre,

kapuját.

Tura-Maglód 3:0 (0:0)

TóthnéHorákMária

Tura: Nagy G. Senyviczky,
Lilik, Sukaj, Kuti, Horváth,
Nagy Cs. (Polyák), Szabó (Balog),
Less T., Aranyos.

Udvarácz
Milán

–

Kuti,
Aranyos, Less T.

Gól:

Balázs

Krono-
vetterMarci

Téglás Matyi

Burda
Barna, Dusa Milán, Tellér
Ádám és Zséli Bence;

állhatott a dobogó leg-
magasabb fokára, amit kicsit
vártunk is tõle, hiszen Balázs
már nemzetközi értékszámmal
rendelkezik, ezzel együtt elsõ
osztályú versenyzõ. Ugyaneb-
ben a korosztályban

ötödik lett.
Az egyik legnépesebb korcso-

portban (2. korosztály) közü-
lünk a 11 éves
érte el a legjobb eredményt: az
5. helyre futott be. Színes, kez-
deményezõ stílusával csak azo-
kat a „profi” versenyzõket nem
tudta megelõzni, akik jobbára a
diákolimpia országos döntõjé-
ben szerepelnek.
Sokan indultak az elsõ kor-

osztályban is. A hét-nyolc éve-
sek csoportjában a mi Iskola
utcai, 2. osztályos „négyes foga-
tunk” volt érdekelve:

közülük
ezúttal Barna és Bence volt a
legjobb. Máris készülünk a kö-
vetkezõ felvonásra, melyre ok-

tóber 11-én kerül sor.
*

Megtörtént a Pest megyei fel-
nõtt sakkcsapat bajnokság sor-
solása. Miután sakkcsapatunk
gerincét legtehetségesebb ifi já-
tékosaink alkotják, bizony a fel-
nõttek mezõnyében is bizonyí-
taniuk kell. Persze megtették
már ezt a tavalyi idényben is,
hiszen csapatunk nem véletle-
nül lett ezüstérmes. Az elsõ for-
dulót itthon játsszuk november-
ben Vác rutinos sakkcsapata
ellen.

edzõ
TóthMáté József

A Galgavidéki Sakkbarátok Sportegyesületének hírei

Kettõs siker az ötös korcsoportban
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Függõleges: 1. 2.
3.
4.

5. 6. 7.
8. 9.

10. 11.
16.

18. 22.
26. 27.

29.
31. 32.

33.
35. 36.

37. 38.
39. 40.

42. 43.
45.

49. 51.
53.
56. 57.

október 30-ig.

Kutya fajta
Szomjoltó Svéd kémikus
volt (Alfred) Némán támad!

Kórház jele Rangjelzõ
Hosszmérték Észak Gaál
Ferenc Orosz nõi név
Maszk Amerikai bennszü-
lött civilizáció a XV-XVI. sz-
ban Kutya Szintén
nem Hivatalos papír
Spanyol autójel Sugár jele

Nagy befogadó helység
Gyõri focicsapat Ízeltlábú

Szobát fehérre fest
Római 52 Egye! Kicsi ló

Lakás része Tyúk hím-
je Az ember motorja
Saját kezûleg Szoknya,
németül ÁBC Páratlan
rúna! Osztály fõnök, rövi-
dítve Amper Félre!

-fné-

*
A megfejtést a lap aljáról

kivágott rejtvényszelvénnyel
ellátott,
küldhetik be a Városi Könyv-
tár címére (Bartók tér 3.)

A megfejtõk kö-
zött a Galga Coop 3.000 Ft ér-
tékû vásárlási utalványát és a
Libra Könyvesbolt 2.000 Ft-os
könyvutalványát sorsoljuk ki.

nyílt levelezõlapon

Elõzõ számunkmegfejtése:

A 3.000 Ft-os vásárlási utal-
ványt (MÁV-
állomás), a 2.000 Ft értékû
könyvutalványt pedig

(Iskola út 80.) nyerte.

„...maga tegyen szert

az ismeretekre.”

Fehér Antalné

Nagy
Dóra

Turai Hírlap
közéleti havilap

Felelõs szerkesztõ:

Levélcím:

Lapterjesztés:
Kéziratokat nem õrzünk meg és nem küldünk vissza.

Hídi Szilveszter

Városi Könyvtár 2194 Tura, Bartók tér 3.
Készült 3..000 példányban a Városi Könyvkiadó Kft. nyomdaüzemében, Gödöllõn

Szilágyiné Erika Tel.: 06-20-381-2150

Munkatársak:

E-mail:
Nytsz:

Balázs Gusztáv, Éliás Zoltán,
Szénási József, Takács Pál, Tóth-Máté József, Tóthné Horák Mária

rhplusz@rhpluszvideo.hu, rhplusz@gmail.com
B/BHF/567/P/91

–

Turai HírlapTurai Hírlap
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„Elszállt a fecske,

üres a fészke,

de mintha most is

itt ficserészne,

úgy kél a nap, és

úgy jön az este, …”
(Kányádi Sándor: Valami készül)

Részecske Folyadék
Település Gömbölyû

sportszer Személyes név-
más Tanítás Angol sör-
féle Kabát része An-
gyalrang Méter Ûrmér-
ték Escape rövidítve
Sumér város Ijesztõ figura

Aromás ital Kén
Tanuló vezetõ Makaróni
darab! Ladies European
Tuor Mutató szó Bálna

Váráról nevezetes község
a Mátrában Személyes
névmás Esek! Szent
István Egyetem Fejünk
része Részben mozizna!

Knock Out! Bejgli is
van ilyen Két egyforma
gyerek Bohóckodni kezd!

Vissza, angolul

Vízszintes: 1. A vers folytatá-
sának elsõ része, zárt betû:
L

55. A
vers befejezõ sora.

12. 13.
14. 15.

17.
19. 20.
21. 23.

24. 25.
27. 28.

30.
31. 33. 34.

35.
36.

37. 38.
39.

41.
42. 43.

44.
46.

47. 48.
50.

52.
54.

10.10.

már az IWIW-en is!már az IWIW-en is!

Õszi hangulatban

Gratulálunk!

Nyereményüket

postán küldjük el.

LapzártaLapzárta

Gépmûhely
Vállaljuk:

Minden típusú teher- és személygépkocsi motorjainak
generálját, hengerfej felújítását

Két- és motorok hengereinek
és fõtengelyeinek felújítását

Fúrást, hüvelyezést (átmenõ és zsákfuraté is),
fõtengelyek köszörülését,

Hengerfej, motorblokk síkolását,
dugattyúk és szelepek készítését

Egyéb forgácsolási munkákat

négyütemû

Kertigép és motorkerékpár
alkatrész

STIHL és Viking Márkakereskedés és ezek alkatrészeinek
forgalmazása

Motorkerékpár alkatrész:

Robi, KF, RK, Terra, MPM (Ducati), Honda, Tecumsch
Briggs motor alkatrészek

Láncfûrész alkatrészek, kész láncok
(láncok méretre készítése, gépi élezése)

Damilfejek, vágótárcsák Motoros permetezõk
Simson, Jawa-Babetta, MZ, robogó

típusú motorokhoz „O” gyûrûk és szimeringek 3000-féle
változatban

Csapágyak (golyós, kúpgörgõs)
Rotációs kapák, fûnyírók, láncfûrészek, fûkaszák

felújítása, teljes körû javítása

Török János Tóalmás Jókai u.– 2252 21.

06-20-437-2897 06-29/426-186 06-20-345-5277Tel./Fax:


